[image: ]

Приказ об индексации зарплаты работников компании
…
В связи с повышением величины минимального размера оплаты труда в Российской Федерации, необходимостью принятия мер, которые обеспечат повышение уровня реального содержания заработной платы, — индексации заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги и на основании ст. 130, 132, 134 Трудового кодекса, раздела 6 Положения об оплате труда ООО «Солнышко»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Проиндексировать заработную плату всех сотрудников ООО «Солнышко» на 6,4% с февраля 2022 года.
2. Главному бухгалтеру И.В. Сергеевой учитывать индексацию при начислении заработной платы и иных выплат с февраля 2022 года.
3. Специалисту по кадрам А.В. Ивановой заключить с сотрудниками дополнительные соглашения об индексации заработной платы к трудовым договорам в срок до 20 января 2021 года.
4. Контроль за настоящим приказом возложить на начальника отдела кадров А.Н. Петрову.
image1.png
KAAPOBOE BbicTpas noAgnucka:
AENO’ 8 (800) 505-88-90